

Звіт за перше півріччя 2025 року

Орган: ВЕРХОВНИЙ СУД

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Проведення заходів щодо запобігання корупційним та пов'язаним з корупцією правопорушенням Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Вжито організаційних заходів щодо своєчасного подання суддями та державними службовцями Апарату Верховного Суду декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування (підготовлено проєкт розпорядження «Про заходи із забезпечення подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік», надано методичну допомогу з питань заповнення декларації); опрацьовано та завізовано 475 проєктів наказів та розпоряджень з основної діяльності, наказів з кадрових питань та інших документів, поданих до відділу на погодження та інші заходи.
2	Опис заходу: Організація роботи з оцінювання корупційних ризиків у діяльності Апарату Суду та їх усунення, внесення Голові Суду відповідних пропозицій Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	05.05.2025	Виконано	Організовано роботу з оцінки корупційних ризиків у діяльності Верховного Суду; Антикорупційну програму Верховного Суду на 2025–2027 роки, затверджено наказом Голови Верховного Суду від 05.05.2025 № 78.
3	Опис заходу: Надання працівникам Апарату й суддям Суду методичної та консультаційної допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено надання консультаційної допомоги з питань антикорупційного законодавства, зокрема надано близько 670 консультацій суддям та працівникам Апарату з питань дотримання норм антикорупційного законодавства, у т. ч. понад 50 консультацій суддям та працівникам Апарату з питань заповнення декларації надано безпосередньо на робочому місці суб'єкта декларування
4	Опис заходу: Здійснення заходів щодо запобігання та врегулювання у працівників Апарату Суду конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено проведення щоквартального контролю у 2025 року за виконанням наказів з питань запобігання конфлікту інтересів.
5	Опис заходу: Перевірка факту подання суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	07.04.2025	Виконано	Проведено перевірку факту подання щорічних декларацій за 2024 рік суддями та державними службовцями Верховного Суду, декларацій осіб, що претендують на зайняття посади державної служби в Апараті Верховного Суду та декларацій суб'єктів декларування, які припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави
6	Опис заходу: Повідомлення НАЗК про випадки неподання чи несвочасного подання декларації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	08.04.2025	Виконано	Повідомлення до НАЗК про випадки неподання чи несвочасного подання декларації надіслано.
7	Опис заходу: Здійснення контролю за додержанням у Суді антикорупційного законодавства, у тому числі розгляд повідомлень про порушення вимог Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено розгляд повідомлень про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
8	Опис заходу: Забезпечення захисту викривачів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Звернення викривачів до Верховного Суду за цей період не надходило.
9	Опис заходу: Інформування Голови Суду, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ запобігання корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Підстав для інформування Голови Суду, НАЗК або інших спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції про факти порушення Закону не виникало.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість розголошення або використання в інший спосіб працівником Апарату у своїх інтересах або в інтересах третіх осіб інформації (у тому числі про стан розгляду судової справи), отриманої під час виконання службових обов'язків
Опис ризику: Можливість працівника Апарату Верховного Суду неправомірно використати інформацію, отриману під час виконання службових обов'язків, а також задовольнити свій приватний інтерес унаслідок розголошення представникам сторін чи іншим сторонам судової справи відомостей, які стали відомі під час виконання службових обов'язків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення та затвердження правового механізму виявлення випадків використання інформації з АСДС поза межами службової необхідності Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Перший заступник керівника Апарату-керівник департаменту правової та аналітичної роботи, заступники керівника Апарату - керівники секретаріатів, керівник юридичної служби керівника канцелярії, керівник управління інформатизації Індикатор виконання Розроблено та затверджено правовий механізм виявлення випадків використання інформації з АСДС поза межами службової необхідності	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задовольнити працівником Апарату свій приватний інтерес під час надсилання процесуальних документів
Опис ризику: Можливість порушення строків надсилання документів поштовою кореспонденцією з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Встановлення причин повернення поштової кореспонденції 2. Проведення перевірки у кожному випадку повернення поштової кореспонденції у зв'язку з помилковим зазначенням адреси Запланований строк виконання заходу: Інше У разі потреби Відповідальні виконавці 1.Керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівники управлінь забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів 2.Керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівники управлінь забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів Індикатор виконання 1. Причини встановлено 2. Перевірки проведено	30.06.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. У першому півріччі 2025 року у рамках виконання Антикорупційної Програми Верховного Суду на 2025–2027 роки, в управлінні забезпечення роботи Великої Палати та в управліннях забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів, вжито комплекс заходів для аналізу причин повернення поштових відправлень. Основними причинами повернення поштової кореспонденції встановлено: - неправильно зазначена, відсутня адреса одержувача; - адресат вибув/організація вибула; - адресат відсутній/адресат не значиться/адресат не розшуканий/за зазначеною адресою не зареєстрований/за зазначеною адресою не проживає/за даною адресою не знаходиться; - неповна адреса та інші. З усіх повернутих поштових відправлень, близько 80% повертаються через закінчення строку зберігання. Повернення поштової кореспонденції через закінчення строку зберігання не пов'язане з неналежним виконанням службових обов'язків державними службовцями. Основними причинами цього були не стільки помилки у зазначенні адрес, скільки закінчення терміну зберігання відправлень. 2. В управлінні забезпечення роботи Великої Палати та в управліннях забезпечення роботи судових палат відповідних касаційних судів проведено перевірки у кожному випадку повернення поштової кореспонденції та проаналізовано підстави повернення поштової кореспонденції. В рамках цієї роботи були проведені перевірки поштової кореспонденції, яка була повернута в суди з причини невручення, а також визначено необхідність аналізу кожного конкретного випадку для з'ясування причин невручення. Крім того, розпорядженням заступника керівника Апарату ВС – керівника секретаріату ККС від 20 травня 2024 року № 9 “Про удосконалення роботи з опрацювання повідомлень про невручену кореспонденцію” зобов'язано начальника управління забезпечення автоматизованого документообігу суду секретаріату Касаційного кримінального суду під час опрацювання повідомлень про невручену кореспонденцію, що стосуються розглянутих у касаційному порядку кримінальних проваджень, з'ясовувати можливі причини повернення такої кореспонденції з метою вирішення питання повторного надсилання повернутої кореспонденції відповідному адресату. Також, систематично проводиться моніторинг ситуацій, пов'язаних із поверненням поштових

відправлень. Усі випадки повернення кореспонденції фіксуються, аналізуються, а також підлягають внутрішній перевірці з метою встановлення причин таких інцидентів та недопущення їх у майбутньому. Відповідальним працівникам, за якими були виявлені порушення, надано відповідні роз'яснення, проведено додатковий інструктаж щодо необхідності ретельної перевірки поштових реквізитів перед відправленням. Додатково у звітному періоді забезпечено проведення роз'яснювальної роботи з працівниками Апарату Верховного Суду щодо дотримання строків надсилання процесуальних документів учасникам судового провадження та недопущення помилок у зазначенні поштових адрес адресатів. Наголошено на необхідності уточнення повної поштової адреси та перевірки індексу поштового відділення що обслуговує вказану адресу через офіційний сайт АТ "Укрпошта".

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Наявність у залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців можливості задовольнити свій приватний інтерес під час проведення аудиту діяльності Верховного Суду
Опис ризику: Можливість витoku службової інформації поза межами Верховного Суду, використання отриманої під час виконання аудиторського завдання інформації з метою задоволення власного інтересу, можливий вплив третіх осіб на результати виконання аудиторського завдання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до організаційно-розпорядчих актів з питань проведення внутрішнього аудиту у Верховному Суді в частині регламентації участі залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Травень 2026 року Відповідальні виконавці Начальник відділу внутрішнього аудиту Індикатор виконання Відповідні зміни до організаційно-розпорядчих актів з питань проведення внутрішнього аудиту у Верховному Суді в частині регламентації участі залучених до виконання аудиторського завдання сторонніх фахівців унесено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Наявність у працівника можливості задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з виконанням своїх службових обов'язків під час здійснення автоматизованого розподілу судових справ
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівником, який здійснює автоматизований розподіл судових справ між суддями, у зв'язку з навмисним внесенням до системи автоматизованого розподілу судових справ недостовірних відомостей, що вплине на визначення судді для розгляду конкретної судової справи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки для працівників, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ, та доведення її до їх відома. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025 року Відповідальні виконавці 1. Керівники управлінь забезпечення автоматизованого документообігу суду Індикатор виконання 1. Розроблену пам'ятку доведено до відома працівників, які здійснюють автоматизований розподіл судових справ.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Ініціювання проведення перевірок дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями у разі надходження відповідних звернень. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 5 робочих днів з дня надходження звернення Відповідальні виконавці 2. Заступник керівника Апарату-керівник секретаріату відповідного касаційного суду, керівник управління забезпечення роботи Великої Палати Індикатор виконання 2. Проведено перевірки дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ між суддями за зверненнями, які надійшли.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За адвокатським запитом у межах визначеного строку проведено перевірку дотримання вимог законодавства при розподілі судових справ. За результатами перевірки фактів внесення недостовірних відомостей до системи автоматизованого розподілу судових справ або ознак можливої недобросовісності працівників Апарату Верховного Суду не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Розроблення та затвердження порядку проведення періодичних вибіркових перевірок дотримання вимог законодавства щодо автоматизованого розподілу судових справ Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025 року Відповідальні виконавці 3. Перший заступник керівника Апарату-керівник департаменту правової та аналітичної роботи, заступники керівника Апарату-керівники секретаріатів, керівник управління забезпечення роботи Великої Палати, керівник юридичної служби Індикатор виконання 3. Розроблення та затвердження порядку проведення періодичних вибіркових перевірок дотримання вимог законодавства щодо автоматизованого розподілу судових справ	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Наявність у помічника судді можливості задовольнити свій приватний інтерес під час забезпечення виконання суддею повноважень щодо здійснення правосуддя
Опис ризику: Дія Закону України «Про запобігання корупції» не поширюється на помічників суддів. За такої ситуації створюються умови, коли помічники суддів можуть отримувати подарунки, паралельно працювати в юридичних фірмах, не дотримуватися вимог фінансового контролю та обмежень щодо роботи близьких осіб. Одночасно Положенням про помічника судді, затвердженим рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21, встановлено, що помічник судді несе відповідальність за недотримання вимог антикорупційного законодавства України, а також про неприпустимість суміщення посади помічника судді із зайняттям адвокатською діяльністю. Така ситуація свідчить про суперечність та непослідовність у формуванні антикорупційної політики щодо помічників суддів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення рекомендацій для помічників суддів стосовно дотримання ними вимог щодо запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді, затвердженого рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 1. Розроблено та доведено до відома помічників суддів рекомендації стосовно дотримання ними вимог щодо запобігання конфлікту інтересів відповідно до Положення про помічника судді, затвердженого рішенням Ради суддів України від 18.05.2018 № 21.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка механізму повідомлення кандидатом на посаду помічника судді інформації про наявність/відсутність у нього статусу адвоката. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 2. Розроблено та використовується механізм повідомлення кандидатом на посаду помічника судді інформації про наявність / відсутність у нього статусу адвоката.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Підготовка та направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 3.Підготовлено та направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції пропозиції щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: 4. Підготовка та направлення до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2025 року Відповідальні виконавці Начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 4. Підготовлено і направлено до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» в частині віднесення помічників суддів до суб'єктів, на яких поширюється цей Закон.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задовільнити працівником Апарату свій приватний інтерес при призначенні особи на вакантну посаду за відсутності конкурсних процедур
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, добір працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому частинами 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Існує можливість надання переваги одному кандидату серед інших та отримання у зв'язку з цим неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка та направлення до суб'єкта законодавчої ініціативи пропозицій щодо відновлення конкурсного відбору на посади державної служби в державних органах на тих територіях, де безпекова ситуація це дозволяє Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Керівник служби управління персоналом Індикатор виконання Пропозиції щодо відновлення конкурсного відбору на посади державної служби в державних органах на тих територіях, де безпекова ситуація це дозволяє підготовлено та направлено суб'єкту законодавчої ініціативи	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість фаворитизму під час укладення договорів без використання електронної системи закупівель із конкретними контрагентами
Опис ризику: Існує ймовірність змови посадових осіб з метою їх обрання постачальниками, виконавцями чи підрядниками за договорами, укладеними без використання електронної системи закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Закупівлі, вартість яких не перевищує 100 тис. грн, здійснюються відповідно до процедур закупівель. Договори без використання електронної системи укладаються лише у виняткових випадках, що потребують обґрунтування. Кожен такий випадок має бути належно підтверджений, забезпечуючи прозорість процесу. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Керівник служби управління державним майном Індикатор виконання 1. Збільшення кількості процедур закупівель на допорогові суми. Дотримання виключень щодо укладання договорів без використання електронної системи закупівель лише у виключних випадках.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридична служба у межах своєї компетенції забезпечує нормативноправовий супровід відповідних процедур. Усі проекти договорів для погодження в межах закупівель поза електронною системою проходять правовий аналіз на відповідність законодавству у сфері публічних закупівель та внутрішнім нормативним актам Верховного Суду. Особлива увага приділяється обґрунтованості застосування виняткової процедури укладення договорів поза Prozorro та дотримання принципів доброчесності, неупередженості й відкритості. Під час правової оцінки юридична служба вимагає від ініціаторів закупівлі надання належного документального обґрунтування необхідності укладення договору поза електронною системою закупівель, яке, зокрема, містить пояснення щодо терміновості закупівлі, неможливості застосування відповідної процедури або специфіки предмета закупівлі. У межах погодження договорів юридична служба звертає особливу увагу на дотримання законодавчих обмежень, зокрема щодо недопущення конфлікту інтересів, наявності ознак змови з потенційними контрагентами, а також необхідності документального обґрунтування винятковості випадків укладення договорів поза системою Prozorro. Крім того, під час погодження договорів, що укладаються без використання електронної системи закупівель, юридична служба послідовно акцентує увагу замовника на необхідності забезпечення прозорого вибору постачальника. Це включає, зокрема, аналіз ринкових цін за допомогою відкритих джерел, перевірку контрагента на предмет судових проваджень, наявності заборгованостей, а також можливих зв'язків із посадовими особами Верховного Суду. Зазначені заходи є складовою частиною загальної системи внутрішнього контролю та правової превенції, що впроваджена в Апараті Верховного Суду.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка внутрішнього механізму комплексної перевірки потенційних контрагентів при укладанні договору без використання електронної системи закупівель Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Вересень 2025 року Відповідальні виконавці Керівник юридичної служби, начальник відділу запобігання корупції Індикатор виконання 2. Розробка та впровадження внутрішнього механізму перевірки потенційних контрагентів під час укладання договорів без використання електронної системи закупівель	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Тема 1. Актуальні питання декларування та додаткових заходів фінансового контролю, передбачених Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку, I квартал	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	1500
2	Найменування заходу: Тема 2. Правове регулювання порядку подання та розгляду повідомлень про порушення Закону України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	1500
3	Найменування заходу: Тема 3. Антикорупційні обмеження, вимоги і заборони за Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2026 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	1500
4	Найменування заходу: Тема 4. Основні аспекти правил етичної поведінки працівників Апарату Верховного Суду в контексті загальних стандартів етичної поведінки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше IV квартал 2027 року	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	1500